

Komunikat

z posiedzenia Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach w dniu 17 listopada 2019 roku.

Posiedzenie otworzył Prezes Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach – kol. Mirosław Jarosławski. Stwierdził obecność 13 członków ZO, przez co zachowane jest kworum i zdolność do podejmowania uchwał.

Prezes powitał przybyłych prezesów Kół Okręgu, w tym nowowybranych: Prezesa Koła PZW w Węgrowie - kol. Wojciecha Matusika oraz Prezesa Koła PZW w Pilawie - kol. Radosława Wojno.

W związku ze śmiercią Kol. Alfreda Brzezika, minutą ciszy uczczono jego pamięć.

Przewodniczący posiedzenia przedstawił porządek obrad, zgodny z zawiadomieniami rozesłanymi do członków Zarządu oraz zaproszonych gości.

1. Wręczenie odznaczeń związkowych i okręgowych.
2. Podsumowanie działalności sportowej w 2019 r.
3. Zatwierdzenie składki okręgowej na 2020 r.
4. Założenia do kampanii sprawozdawczej w Kołach Okręgu.
5. Przyjęcie uchwał Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach.
6. Sprawy różne.

Propozycja przedstawionego porządku obrad została poddana głosowaniu i jednogłośnie przyjęta przez Zarząd.

Przewodniczący obrad przedstawił protokół z posiedzenia Zarządu Okręgu z dnia 12.09.2019 r. Wobec niewniesienia uwag do przedstawionej treści protokołu, został on jednogłośnie zatwierdzony przez Zarząd.

Ad. 1.

Kol. Mirosław Jarosławski poinformował członków Zarządu oraz zgromadzonych gości o przyznaniu w 2019 r. tytułów, odznaczeń i medali Związkowych i Okręgowych:

Odznaczenia i medale uhonorowanym osobom, obecnym na posiedzeniu wręczyli: kol. Mirosław Jarosławski i kol. Jerzy Szczęśniak. Pozostałe odznaczenia zostały przekazane prezesom Kół Okręgu i zostaną wręczone na Walnych Posiedzeniach Sprawozdawczych Kół.

Ad. 2.

Wiceprezes Jerzy Szczęśniak, w imieniu Zarządu Okręgu podziękował Kapitanowi Sportowemu oraz Kolegium Sędziowskiemu za pracę i zaangażowanie w organizację działalności sportowej Okręgu w 2019 r.

Kapitan Sportowy Okręgu, Kolega Wiesław Lipiec, przedstawił szczegółowe sprawozdanie z działalności sportowej Okręgu w 2019 roku. Podziękował za współpracę władzom Okręgu, a w szczególności osobom zaangażowanym w sprawy sportu. Podziękował prezesom Kół Okręgu za zaangażowanie i pracę przy organizacji zawodów. Podziękował sędziom za pracę zaangażowanie i trud wniesiony w działalność sportową.

Prezes Mirosław Jarosławski zwrócił uwagę na konieczność dostosowania terminarza zawodów w Kołach do terminarza zawodów rangi Okręgowej o Ogólnopolskiej. Uczestnicy zebrania przeprowadzili dyskusję i złożyli wyjaśnienia do tematów poruszonych w powyższej sprawie.

Przekazano apel o etyczne postępowanie z rybami złowionymi w trakcie zawodów oraz przestrzeganie wymiarów ochronnych (ustawowych) dla łowionych ryb.

Kol. Bogusław Korzeniewski Zwrócił uwagę na brak sędziów w Okręgu oraz małe zaangażowanie Kół Okręgu w szkoleniu nowych sędziów. Poinformował również zgromadzonych o ustaleniach konferencji dot. sportu, która odbyła się w Spale.

Ad. 3.

Kol. Kazimierz Białas - Skarbnik Okręgu, przedstawił i omówił propozycję wysokości składki okręgowej na 2020 r. Poinformował, że punktem wyjścia jest propozycja podwyższenia wysokości składki na ochronę i zagospodarowanie wód o kwotę 4 zł Propozycję wzrostu składki uzasadnił rosnącymi cenami na rynku, w tym kosztów działalności w zakresie zagospodarowania i ochrony wód, na którą to działalność składki te są przeznaczane w 100 % swojej wartości. Ponadto

zapropozowana wysokość składki odpowiada porozumieniom zawartym pomiędzy Okręgami tzw. "Ściany Wschodniej", w myśl których wysokość składek we wszystkich okręgach porozumienia będzie jednakowa.

Propozycja składek na 2020 r.

L.p.	Treść	Kwota (w zł)
Składka pełna		
1.	Składka pełna (<i>nizinna + kraina pstrąga i lipienia</i>)	174,-
Składka niepełna		
2.	Składka niepełna (<i>nizinna</i>)	120,-
Składka ulgowa*:		
- młodzież szkolna i studenci w wieku 16-24 lat, - członkowie odznaczeni srebrną i złotą odznaką PZW, - mężczyźni od 65 i kobiety od 60 roku życia pod warunkiem posiadania stażu członkowskiego powyżej 10 lat,		
3.	Składka pełna ulgowa (<i>nizinna + kraina pstrąga i lipienia</i>)*	85,-
4.	Składka niepełna ulgowa (<i>nizinna</i>)*	60,-
Składka uzupełniająca (na wody krainy pstrąga i lipienia do wód nizinnych)		
5.	Kraina pstrąga i lipienia	54,-
6.	Kraina pstrąga i lipienia ulgowa*	27,-
7.	Kraina pstrąga i lipienia ulgowa – odznaka PZW złota z wieńcami	16,-
8.	Oplata za egzamin na kartę wędkarską	20,-

Uwaga:

1. Członkowie PZW wyróżnieni Złotą Odznaką PZW z Wieńcami zwolnieni są z wnoszenia składki niepełnej członkowskiej (nizinnej) na ochronę i zagospodarowanie wód.
2. Członkowie uczestnicy zwolnieni są z wnoszenia składek na ochronę i zagospodarowanie wód.
3. Z opłaty za egzamin oraz wpisowego zwolniona jest młodzież do 16 lat na podstawie ważnej legitymacji szkolnej.
4. Przyznanie ulgi ze względu na wiek, łącznie z obowiązującym stażem PZW, obowiązuje od 01.01.2018 r. na podstawie karty ewidencyjnej członka.

Tabela składek okresowych dla członków PZW

Okres połowu	Składka okresowa na ochronę i zagospodarowanie wód
1-dniowa pełna - (wody nizinne + kraina pstrąga i lipienia)	45,-
3-dniowa pełna - (wody nizinne + kraina pstrąga i lipienia)	90,-
7-dniowa pełna - (wody nizinne + kraina pstrąga i lipienia)	135,-
1-dniowa niepełna - kraina pstrąga i lipienia	25,-
3-dniowa niepełna - kraina pstrąga i lipienia	50,-
7-dniowa niepełna - kraina pstrąga i lipienia	75,-
1-dniowa niepełna - wody nizinne	20,-
3-dniowa niepełna - wody nizinne	40,-
7-dniowa niepełna - wody nizinne	60,-

Uwaga: składki okresowe nie podlegają żadnym ulgom.

Tabela opłat okresowych i całorocznych dla niezrzeszonych

<i>Okres połowu</i>	<i>Zezwolenie na amatorski połów ryb - niezrzeszeni</i>
1-dniowa pełna - (wody nizinne + kraina pstrąga i lipienia)	85,-
3-dniowa pełna - (wody nizinne + kraina pstrąga i lipienia)	171,-
7-dniowa pełna - (wody nizinne + kraina pstrąga i lipienia)	256,-
1-dniowa niepełna - kraina pstrąga i lipienia	47,-
3-dniowa niepełna - kraina pstrąga i lipienia	95,-
7-dniowa niepełna - kraina pstrąga i lipienia	142,-
1-dniowa niepełna - wody nizinne	38,-
3-dniowa niepełna - wody nizinne	76,-
7-dniowa niepełna - wody nizinne	114,-
całoroczna – pełna (wody nizinne + kraina pstrąga i lipienia)	494,-
całoroczna – niepełna (wody nizinne)	391,-

Polecenie zapłaty, zezwolenie oraz rejestr połowów należy pobrać ze strony internetowej Okręgu PZW w Siedlcach – www.pzw.org.pl/siedlce

Prezes Mirosław Jarosławski zapoznał zebranych z wynikami negocjacji z Mazowieckim Okręgiem PZW w sprawie porozumienia dot. udostępnienia wód obwodu rybackiego Bug Nr 5 i Świder Nr 1 wędkarzom Okręgu PZW w Siedlcach. Przedstawił pismo O.M., które określa warunki porozumienia nie do przyjęcia przez nasz Okręg. Stąd na 2020 r. brak porozumienia na ww. obwody rybackie. Poinformował zgromadzonych o porozumieniu z Okręgiem PZW w Radomiu dot. Obwodu rybackiego rzeki Wisła, które pozostaje na tym samym poziomie co w latach poprzednich oraz o stanie porozumień Okręgu Radomskiego z ościennymi Okręgami PZW, jakie obowiązują na dzień dzisiejszy. Dodał, że dla członków uczestników dostępne będą odrębne, bezpłatne zezwolenia. Poinformował również o porozumieniu w opcji "0" z Okręgiem PZW w Ciechanowie oraz o prowadzonych rozmowach z Okręgiem PZW w Zamościu.

Kol. Elżbieta Bierdzińska - główna księgowa Okręgu zaapelowała o ostrożne planowanie budżetów na 2020 r. w szczególności tych Kół, w których władze przewidują znaczne zmiany ilości członków.

Po wyczerpaniu pytań do niniejszego punktu porządku obrad Zarząd Okręgu, jednogłośnie przyjął uchwałę nr 104 Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach, z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie: *składki na ochronę i zagospodarowanie wód na rok 2020*. Treść Uchwały Nr 104 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 4.

Wiceprezes Zarządu Okręgu, kol. Jerzy Szczęśniak przekazał podstawowe informacje na temat organizacji walnych zgromadzeń sprawozdawczych w Kołach. Zwrócił uwagę na szczególnie ważną sprawę, którą jest właściwe zawiadomienie członków z odpowiednim wyprzedzeniem oraz na sposób zaprotokołowania zgromadzenia. Wszystkie Walne Zgromadzenia powinny odbyć się do 15 lutego 2019 r., a komplet dokumentów po walnym powinien być dostarczony do biura Okręgu w terminie 14 dni od daty zgromadzenia. Wzory dokumentów zostały przekazane Prezesom Kół Okręgu oraz są dostępne na stronie internetowej Okręgu. Zasugerował, by zapraszać na Walne Zgromadzenia przedstawicieli władz lokalnych, i innych organizacji z którymi możliwa jest współpraca.

Kol. Rafał Gładysz przewodniczący Okręgowego Sądu Koleżeńskiego przypomniał o obowiązku złożenia sprawozdania z pracy Sądów Koleżeńskich działających przy Kołach nawet jeżeli nie odbywały się posiedzenia czy rozprawy.

Kol. Krzysztof Lipiec - wiceprezes Z.O. ds. młodzieży przypomniał o obowiązku wypełnienia i złożenia do Biura Okręgu ankiet (przesłanych wraz z preliminarzami budżetowymi) dotyczących pracy z młodzieżą.

Kol. Rafał Kuczborski - dyrektor Biura Z.O. PZW w Siedlcach udzielił wyjaśnień dot. zasad gospodarowania środkami pieniężnymi w Kołach Okręgu w szczególności wynikającymi z uchwały Nr 101 Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach oraz poinformował, że u skarbników Kół dostępne będą paski z dodatkowymi miejscami do wpisywania połowów przez wędkarzy, którym brakuje miejsca w standardowych rejestrach połowów.

W związku z dyskusją i pytaniami padającymi z sali, Kol. Rafał Kuczborski przedstawił zasady wędkowania na wodach Okręgu PZW w Siedlcach.

Ad. 5.

Kol. Rafał Kuczborski, przedstawił treść uchwał Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach, podjętych na posiedzeniach w dniach 10.10.2019 r. i 07.11.2019 r.

Ad. 6.

- Kol. Bartosz Mikulski zwrócił się z pytaniem o rezultaty pracy strażników zatrudnionych przez Okręg.

W odpowiedzi Kol. Rafał Kuczborski poinformował, że raport zostanie przygotowany na zakończenie okresu pracy na jaki zostali zatrudnieni strażnicy. Poinformował, że wyniki PSR dzięki działalności strażników PZW wzrosły o ponad 100%. Patrol straży PZW jest zasilony 1 strażnikiem PSR, dzięki czemu można nakładać mandaty. Dzięki temu na codzień wody Okręgu patrolują 2 patrole. Rezultaty ich działań są bardzo dobre dla ochrony i zagospodarowania wód.

- W odpowiedzi na pytanie dot. spuszczenia wody na rzece Okrzejka, kol Rafał Kuczborski poinformował, że Okręg nie otrzymał jeszcze oficjalnej odpowiedzi z P.G.W. Wody Polskie na temat tego zdarzenia.
- Kol. Stanisław Jakubik wyraził wątpliwość dot. usunięcia z projektu zasad połowu ryb na wodach Okręgu PZW w Siedlcach na 2020 r. zapisów dot. zahaczenia ryb poza otworem gębowym. W toku dyskusji członkowie Z.O. pozostawili zapisy zasad połowu ryb bez zmian.
- Kol. Rafał Kuczborski przedstawił wniosek Koła Nr 17 w Łaskarzewie dot. zatwierdzenia składu komisji egzaminacyjnej działającej przy Kole. W związku z niewniesieniem uwag do przedstawionego składu komisji oraz projektu uchwały, Członkowie Zarządu Okręgu jednogłośnie przyjęli uchwałę nr 105 Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach, z dnia 17.11.2019 r. w sprawie *powołania komisji egzaminacyjnej przy Kole PZW nr 17 w Łaskarzewie*. Treść Uchwały Nr 105 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Na zakończenie Prezes Mirosław Jarosławski poinformował o zakupie w 2019 r. przez Okręg PZW w Siedlcach zbiornika w Starych Biernatach, którego gospodarzem jest Koło PZW w Łosicach. Zbiornik ma ok. 8,5 ha lustra wody, oraz proste i łatwo dostępne groble. Korzystając z okazji złożył na ręce prezesa Koła PZW w Łosicach podziękowanie za zaangażowanie i ogrom pracy włożonej w udostępnienie zbiornika wędkarzom. Poinformował o wszystkich działaniach Okręgu na rzecz uregulowania stosunków własnościowych majątku okręgu. Podziękował również wszystkim prezesom kół za ogrom pracy wkładanej w działalność społeczną oraz złożył wszystkim życzenia świąteczne i noworoczne.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach.